
 

Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure I.R.E. S.p.A. 
Società soggetta alla direzione ed al coordinamento di FI.L.S.E. S.p.A. 

Capitale Sociale € 1.526.691,00 i.v. – R.E.A. n. 473022 – Cod. Fisc,.e P IVA 02264880994 
info@ireliguria.it    irespa@legalmail.it    www.ireliguria.it 

 
Sede Legale: Via Peschiera 16, 16122 Genova   
Uffici Genova: Via XX Settembre 41 
Uffici Savona: Incubatore d’Imprese di Savona- Palazzina Ex OMSAV - Zona Portuale, 

17100 Savona 

 

DIVISIONE AMMINISTRAZIONE GESTIONE  
SOCIETARIA E SUPPORTO AMMINISTRAZIONI 

tel. +39 0108403239 
amministrazione@ireliguria.it  

 

 

Classif.: AG 

DECISIONE A CONTRARRE 

(ex art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 
PER I SERVIZI NOTARILI DI REDAZIONE ATTI PUBBLICI RELATIVI ALLA FUSIONE PER 
INCORPORAZIONE DELLA SVILUPPO GENOVA IN IRE – CIG  ZE33CE6A46 

 

Premesso che: 

a) è in previsione la fusione per incorporazione in IRE della Società Sviluppo Genova S.p.A; 

b) a seguito di Richiesta di Acquisto n. 184 del 18/10/2023, la Divisione Amministrazione ha 

manifestato l’esigenza di procedere, ai fini della redazione degli atti pubblici relativi alla fusione 

per incorporazione di Sviluppo Genova in IRE, con l’affidamento diretto di un incarico esterno 

a professionista in possesso degli idonei requisiti;  

c) con preventivo acquisito a protocollo di IRE al n. 9007 del 24/10/2023 il notaio Piero Biglia di 

Saronno dello Studio Associato Piero Biglia di Saronno-Luigi Solari ha presentato la propria 

offerta totale pari a 14.762,55 euro (Prev. N.721 euro 7.974,84 per atto di fusione + Prev. N 

720 euro 6.787,71 per delibera di fusione) per onorari oltre IVA di legge e spese (pari a euro 

1.689,5); 

d) l’offerta risulta conforme alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e contiene un prezzo 

ritenuto congruo rispetto alle prestazioni richieste; 

e) il presente provvedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di 

quanto in oggetto le cui caratteristiche essenziali sono qui di seguito indicate: 

- oggetto: Servizi notarili di redazione atti pubblici relativi alla fusione per incorporazione 

della “Sviluppo Genova” in “I.R.E. S.p.a.”; 

- importo del contratto: euro 14.762,55, per onorari oltre IVA di legge e spese (pari a 

euro 1.689,5); 

- forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo del d.lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato; pertanto, il contratto si intenderà concluso dalla data di 

sottoscrizione, a titolo di accettazione, dell’operatore affidatario; 

- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto; 

IRE SPA.REGISTRO UFFICIALE.0009020.INTERNA.24-10-2023

mailto:info@ireliguria.it
mailto:irespa@legalmail.it
http://www.ireliguria.it/
mailto:amministrazione@ireliguria.it


 

Pag. 2 di 3 
 

f) le prestazioni in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto 

previsto dall’art. 48, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, in particolare per il modesto valore, 

particolarmente distante dalla soglia comunitaria stessa; 

g) che le attività di certificazione e autenticazione di documenti che devono essere prestati da 

notai rientrano tra quelle escluse dal campo di applicazione del Codice, ai sensi dell’art. 56, 

comma 1, lett. h) punto 2.3, fatta salva l’applicazione dei principi di cui agli artt. 1, 2 e 3, ai 

sensi dell’art. 13 comma 5 del Codice; 

h) come da poteri indicati nella Visura Camerale di IRE conferiti con determinazione 

dell’Amministratore Unico di IRE n.4 del 06/08/2014, l’autorizzazione alla spesa per importi 

superiori ai poteri conferiti al Direttore di Divisione Amministrazione, gestione societaria e 

supporto amministrazioni (10.000 euro) rientra nella competenza dell’Amministratore unico di 

IRE; 

Preso atto: 

i) delle dichiarazioni rese dall’operatore relative al possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 

94 e 95 del Codice e speciali richiesti; 

Ritenuto per quanto sopra di procedere con l’affidamento dell’incarico in oggetto allo Studio 

Associato Piero Biglia di Saronno-Luigi Solari nella persona di Piero Biglia di Saronno con le 

caratteristiche sopra indicate; 

Visti: 

- il D.lgs. 36/2023 e relativi allegati;  

- il regolamento di IRE per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione di elenchi di operatori 

economici (di seguito “Regolamento”) per quanto applicabile; 

- le procedure interne di IRE; 

-  

tutto ciò premesso e considerato 

Il Direttore della Divisione “Amministrazione, Gestione Societaria e Supporto Amministrazioni” 

PROPONE 

di affidare l’incarico in oggetto al Notaio Piero Biglia di Saronno per l’importo di euro 14.762,55,  per 

onorari oltre IVA di legge e spese (pari a euro 1.689,5); 

Dottor Marco Segni  

(documento firmato digitalmente) 

 

Il sottoscritto in qualità di Amministratore Unico di I.R.E. S.p.A., in forza dei poteri allo stesso attribuiti 

dallo Statuto sociale, vista la proposta del Direttore 



 

Pag. 3 di 3 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico in oggetto alle condizioni sopra riportate nella e al preventivo presentato, per 

l’importo di euro14.762,55 per onorari oltre IVA di legge e spese (pari a euro 1.689,5); 

2. alla presente determinazione, pertanto, seguirà apposita accettazione di preventivo avente valore 

di contratto che avrà efficacia decorrente dalla data di trasmissione della stessa all’affidatario; 

3. di demandare agli uffici competenti tutti gli adempienti derivanti dal presente provvedimento. 

 

dott. Stefano Federico Baggio 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2023-10-30T10:31:41+0100
	Marco Segni


		2023-10-30T09:52:53+0000
	Stefano Federico Baggio




